UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  472 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 03 tháng 3  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Cấp nước an toàn tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2011 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo Cấp nước an toàn tỉnh Thừa

Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 3300/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Cấp nước an

toàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng - Cơ quan thường trực của Ban

Chỉ đạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Kiện toàn Ban Chỉ đạo Cấp nước an toàn tỉnh Thừa Thiên Huế (sau
đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Văn Phương - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng Ban: Ông Hoàng Tiến Minh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

3. Thành viên:

a) Ông Nguyễn Quang Cường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

b) Ông Trần Bá Mẫn, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

c) Ông Lê Bá Phúc, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

d) Ông Trương Văn Giang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển
Nông thôn.

đ) Ông Nguyễn Đức Hùng, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

e) Ông Lê Văn Vũ, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

g) Ông Trương Công Nam, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần
Cấp nước Thừa Thiên Huế.

h) Ông Nguyễn Hoàng Phước, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi
trường.

2

i) Ông Phan Đăng Tâm, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

 Ban Chỉ đạo Cấp nước an toàn tỉnh Thừa Thiên Huế có nhiệm vụ giúp Chủ

tịch UBND tỉnh chỉ đạo việc cấp nước an toàn, đáp ứng nhu cầu cấp nước sạch để

ăn uống, sinh hoạt và các hoạt động khác trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo hoạt động theo Quy chế do Trưởng Ban ban hành.

2. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban, các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng

Ban phân công.

3. Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo đặt tại Sở Xây dựng.

4. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban được sử dụng con dấu nơi cơ quan công tác

để điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, hết hiệu lực sau

khi hoàn thành nhiệm vụ tại Điều 2 của Quyết định này và thay thế Quyết định số

3300/QĐ-UBND ngày 23/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ

trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế; các thành viên Ban Chỉ đạo Cấp nước

an toàn tỉnh Thừa Thiên Huế và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- UBND tỉnh: CT và các PCT;
- VP: LĐ và các CV;
- Lưu: VT, NV, XD.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ